РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26 декабря 2022 года                                                                                  № 52                                х.Вознесенский

	Об утверждении Плана работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Вознесенском сельском поселении на 2023 год

     В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О   реализации противодействии коррупции», в целях реализации муниципальной подпрограммы «Противодействие коррупции» программы «Муниципальная политика», руководствуясь Уставом Вознесенского сельского поселения:

   1. Утвердить прилагаемы план работы комиссии по противодействию коррупции в Вознесенском сельском поселении на 2023 год (приложение).
   2. Контроль за выполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Вознесенского сельского поселения                                           С.И. Чмира

Приложение к
Распоряжению Администрации
Вознесенского сельского поселения
от 26.12.2022 г. № 52

                                                                                       Утверждаю:
    Глава Администрации Вознесенского сельского поселения
                        __________ С.И.Чмира

План работы комиссии
по координации работы по противодействию коррупции в Вознесенском сельском поселении на 2023 год

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	        3
	       4

	1
	Организация проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов  и  их проектов, разрабатываемых органами местного самоуправления
	постоянно
	Сантоцкая И.С.
Хоменко Л.А.
Рыбкин А.А.

	2
	Осуществление контроля за своевременным предоставлением  муниципальными служащими и лицами,  замещающими муниципальные  должности, руководителями  муниципальных учреждений  сведений  о  доходах,  об имуществе  и  обязательствах имущественного характера за 2022 год
	до 30 апреля
	Чмира С.И.
Сантоцкая И.С.

	3
	Осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими Администрации Вознесенского сельского поселения ограничений и запретов, предусмотренных законодательством о муниципальной службе
	постоянно
	Чмира С.И.
Сантоцкая И.С.

	4
	Проведение работы по  выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие должности муниципальной службы, и принять меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов. Каждый случай конфликта интересов предавать гласности и применять меры юридической ответственности.
Проведение проверки по  выявлению случаев возникновения конфликта интересов в МБУК «Вознесенский СДК»
	постоянно

февраль
	Чмира С.И.
Сантоцкая И.С.

	5
	Соблюдение требований при проведении закупок товаров, работ и услуг для нужд Администрации поселения в соответствии с законодательством РФ
	постоянно
	Чмира С.И.
Галик М.В.
Сантоцкая И.С.

	6
	[bookmark: _GoBack]Размещение  в  сети  Интернет  на официальном  сайте  сельского  поселения сведений  о  доходах,  об  имуществе  и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные  должности  сельского поселения,  должности  муниципальной службы,  включенные  в  перечни, установленные нормативными правовыми актами сельского поселения,  а также сведений о доходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых руководителями муниципальных  учреждений
	до 01 мая
	Сантоцкая И.С.

	7
	О выполнении плана работы комиссии по противодействию коррупции в Вознесенском сельском поселении в 2023 г.
	декабрь
	Чмира С.И.
Сантоцкая И.С.

	8
	Утверждение плана работы комиссии по координации работы по  противодействию коррупции на 2024 г
	декабрь
	Чмира С.И.